
Laidiens: 12.12.2003., Nr. 176

 

Ministru kabineta noteikumi Nr.686

Rīgā 2003.gada 9.decembrī (prot. Nr.63, 14.§)

Noteikumi par iestāžu, organizāciju, komercsabiedrību un pašvaldību ugunsdrošības, ugunsdzēsības un

glābšanas dienestu funkcijām un tiesībām

Izdoti saskaņā ar Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 4.panta otrās daļas 2.punktu

1. Noteikumi nosaka iestāžu, organizāciju, komercsabiedrību un pašvaldību ugunsdrošības, ugunsdzēsības un

glābšanas dienestu (turpmāk — dienests) funkcijas un tiesības, kā arī tiem izvirzāmās prasības.

2. Noteikumi neattiecas uz Aizsardzības ministrijas padotībā esošajām iestādēm un Nacionālajiem bruņotajiem

spēkiem.

3. Dienestam ir šādas funkcijas:

3.1. veikt ugunsgrēku pro�lakses pasākumus;

3.2. kontrolēt, kā tiek ievēroti iestādes, organizācijas, komercsabiedrības vai pašvaldības lēmumi, rīkojumi un

instrukcijas ugunsdrošības jautājumos;

3.3. sekot, lai iestādes, organizācijas, komercsabiedrības vai pašvaldības objektos tiktu ievērotas ugunsdrošības

prasības, kā arī izpildītas valsts ugunsdrošības uzraudzības pārbaužu aktos noteiktās prasības;

3.4. informēt iestādes, organizācijas, komercsabiedrības vai pašvaldības vadītāju par ugunsdrošības stāvokli

attiecīgās iestādes, organizācijas, komercsabiedrības vai pašvaldības objektos un teritorijā un sniegt priekšlikumus

ugunsdrošības stāvokļa uzlabošanai;

3.5. uzturēt gatavībā iestādes, organizācijas, komercsabiedrības vai pašvaldības objektos un teritorijā dienesta

ugunsdzēsības un glābšanas tehniku, speciālo aprīkojumu un inventāru, kā arī pārbaudīt ugunsgrēku novēršanas,

atklāšanas un dzēšanas ierīces;

3.6. organizēt iestādes, organizācijas, komercsabiedrības vai pašvaldības objektos teorētiskās un praktiskās

nodarbības un mācības ugunsgrēku dzēšanā un glābšanas darbos;

3.7. ja iestādes, organizācijas, komercsabiedrības vai pašvaldības objektos vai teritorijā draud izcelties ugunsgrēks

(avārija) vai ir apdraudēta cilvēku dzīvība un veselība, par to nekavējoties ziņot attiecīgās iestādes, organizācijas,

komercsabiedrības vai pašvaldības vadītājam un organizēt ugunsgrēka (avārijas) cēloņu novēršanu;

3.8. ja iestādes, organizācijas, komercsabiedrības vai pašvaldības objektos vai teritorijā ir izcēlies ugunsgrēks vai

notikusi avārija, par to nekavējoties ziņot Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam un iestādes, organizācijas,

komercsabiedrības vai pašvaldības vadītājam, kā arī organizēt ugunsgrēka dzēšanu un glābšanas darbus;

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2003/12/12/nr/176

